

162	CONCHA média cabo longo em alumínio batido	Unidade	50	16,95	847,50
163	CONCHA funda cabo longo em alumínio batido	Unidade	50	20,81	1.040,50
164	COLHER EM POLIPROPILENO homopolímero virgem de 1º uso, atóxico.	Unidade	5.000,00	3,40	17.000,00
165	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL para sobremesa, na cor branca, pacote com 50 unidades	Pacote	500	6,79	3.395,00
166	CONJUNTO DE TALHERES EM INOX com cabo em plástico caixa com 12 peças, (4 garfos, 4 facas e 4 colheres).	Caixa	20	34,88	697,60
171	COPO DESCARTÁVEL com tampa tamanho médio.	Unidade	300	4,90	1.470,00
172	CUMBUCA de 350ml em Polipropileno homopolímero virgem de 1º uso, atóxico	Unidade	5.000,00	7,97	39.850,00
173	COPO DE VIDRO para água 180 ml.	Unidade	300	9,89	2.967,00
174	CUSCUZEIRA em alumínio nº 20 - 4,5 litros	Unidade	20	59,20	1.184,00
175	CUSCUZEIRA em alumínio nº 30 - 14 litros	Unidade	20	92,99	1.859,80
197	GUARDANAPO DE PAPEL medindo 14cm x 14cm, em folhas duplas.	Unidade	500	4,42	2.210,00
198	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, macio, reforçado, pacote com 50 unidades, tamanho 33cm x 33cm.	Pacote	500	4,04	2.020,00
199	Guardanapo de papel, medindo 22cm x 23cm, cor branca, pacote com 50 unidades.	Pacote	1.500,00	2,95	4.425,00
211	PAPEIRO para café nº 18 de alumínio.	Unidade	30	49,72	1.491,60
212	PRATO DE PAPELÃO laminado redondo, nº 02, pacote com 10 unidades.	Pacote	2.000,00	17,91	35.820,00
213	PRATO EM POLIPROPILENO homopolímero virgem de 1º uso, atóxico 700ml.	Unidade	4.500,00	5,43	24.435,00
Total					626.277,00

Valor total da R C LIMA CRUZ COMÉRCIO ME R\$ 626.277,00 (seiscentos e vinte e seis mil duzentos e duzentos e setenta e sete reais).

Valor Total Geral: R\$ 2.440.598,53 (dois milhões quatrocentos e quarenta mil quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e três centavos).

Carolina/MA, 04 de julho de 2024 - ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 9ca5ea960faa659b84e6114cc7d3699d

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024-SEMAFIPU/PMC.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024-SEMAFIPU/PMC.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024-PMC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024-PMC

BENEFICIÁRIO DA ATA: A. LOBÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ: 49.800.638/0001-04	FONE/FAX: (99) 3525-2375
ENDEREÇO: Rua Primavera, nº 03, Super quadra 602 - Imperatriz/MA.	
E-MAIL: andersonpa@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON LOBÃO DA SILVA	
CPF Nº: 030.919.423-76	RG Nº: 0200030720020 SSP MA
DADOS BANCÁRIOS:	
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 0291-7
	CONTA: 4.215-3

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	Adaptador soldável c/flange 20mm	Un	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00
5	Adaptador soldável curto p/reg.20mm	Un	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
6	Adaptador soldável curto p/reg.25mm	Un	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00
9	Canaleta perfil condutor	Un	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
11	Tubo esg.150mm c/6m	Barra	300	R\$ 213,00	R\$ 63.900,00
15	Tubo sold.20mm p/agua 6m	Barra	500	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00
16	Tubo sold.25mm c/6 m	Barra	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
20	Cap esgoto 100mm	Un	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
21	Cap esgoto 40mm	Un	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
22	Cap esgoto 50mm	Un	70	R\$ 5,45	R\$ 381,50
23	Cap esgoto 75mm	Un	70	R\$ 8,45	R\$ 591,50
32	Joelho esg. 50mm	Un	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
33	Joelho esg. 100x50mm	Un	100	R\$ 28,45	R\$ 2.845,00



34	Joelho esg. 100mm	Un	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
35	Joelho esg. 75mm	Un	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
36	Joelho sold.20mm	Un	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
37	Joelho sold.25mm	Un	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
38	Joelho sold.32mm	Un	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
39	Joelho sold.50mm	Un	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
40	Joelho sold.lr 20mm	Un	400	R\$ 2,15	R\$ 860,00
57	Registro pvc 32mm (3/4)	Un	40	R\$ 32,15	R\$ 1.286,00
58	Registro pvc 50mm (3/4)	Un	20	R\$ 50,10	R\$ 1.002,00
59	Te esgoto 100x100mm	Un	100	R\$ 12,65	R\$ 1.265,00
60	Te esgoto 150x150mm	Un	50	R\$ 81,45	R\$ 4.072,50
61	Te esgoto 40x40mm	Un	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
62	Te esgoto 50x50mm	Un	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
63	Te esgoto 75x75mm	Un	50	R\$ 16,65	R\$ 832,50
64	Te esgoto redução 100x50mm	Un	50	R\$ 8,65	R\$ 432,50
68	Te soldável 25mm	Un	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
69	Te soldável 32mm	Un	50	R\$ 5,55	R\$ 277,50
70	Te soldável 40mm	Un	25	R\$ 11,75	R\$ 293,75
85	Base (bocal) e-40	Pç	200	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00
86	Base p/ rele foto elétrico	Pç	300	R\$ 27,60	R\$ 8.280,00
87	Botas	PR	150	R\$ 66,65	R\$ 9.997,50
88	Luminária pública completa	Pç	300	R\$ 160,50	R\$ 48.150,00
89	Cabo duplex alumínio 10mm	M	3.000	R\$ 3,55	R\$ 10.650,00
95	cabo pp 1x4x10 mm	M	1125	R\$ 62,75	R\$ 70.593,75
95.1	cabo pp 1x4x10 mm	M	375	R\$ 62,75	R\$ 23.531,25
117	Interruptor 2 tecla 4x2 embutido	Un	200	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00
118	Interruptor 2 tecla	Un	200	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00
119	Interruptor 2 tecla+tom. Embutido	Un	200	R\$ 16,72	R\$ 3.344,00
120	Interruptor 3 tecla 4x2	Un	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
123	Luminária oval braço 1,03m c/ bocal	Un	300	R\$ 162,45	R\$ 48.735,00
124	Lâmpada led 30w	Un	700	R\$ 32,80	R\$ 22.960,00
125	Reator Metálico 250w	Un	100	R\$ 224,75	R\$ 22.475,00
127	Reator vapor de sódio 250w	Pç	150	R\$ 232,20	R\$ 34.830,00
135	Veda Calha 275g alumínio	Un	40	R\$ 21,50	R\$ 860,00
136	Arame recozido kg	Kg	400	R\$ 21,30	R\$ 8.520,00
137	Areia fina lavada m'	M'	300	R\$ 61,85	R\$ 18.555,00
141	Arremate p/forro pvc (6m)	Barra	200	R\$ 4,26	R\$ 852,00
142	Forro PVC m2	UN	2.000	R\$ 30,65	R\$ 61.300,00
143	Arruelas 1/2 pol	UN	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
144	Arruelas 3/8 pol	UN	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
145	Arruelas 5/16 pol	UN	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
146	Assento sanitário	UN	50	R\$ 40,60	R\$ 2.030,00
147	Aterramento de 2 mts e conector	UN	50	R\$ 48,40	R\$ 2.420,00
151	Barra roscada 3/8" 1m	UN	200	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00
152	Barra roscada 5/16" 1m	UN	200	R\$ 5,86	R\$ 1.172,00
153	Bolsa de ligação pra vaso	Un	100	R\$ 25,55	R\$ 2.555,00
154	Botinas	Par	150	R\$ 85,61	R\$ 12.841,50
155	Brita o m'	M'	60	R\$ 225,50	R\$ 13.530,00
156	Brita 01 m'	M°	80	R\$ 194,35	R\$ 15.548,00
158	Broxa p/pintura	Un	50	R\$ 8,65	R\$ 432,50
159	Bucha espud p/ vaso	Un	50	R\$ 6,71	R\$ 335,50
160	Cadeado 30mm	Un	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00

033
023/2024



168	Caixa polietileno c/tampa 3.000 l	Un	20	R\$ 2.312,85	R\$ 46.257,00
170	Caixa polietileno c/tampa 5.000 l	Un	15	R\$ 4.018,00	R\$ 60.270,00
170.1	Caixa polietileno c/tampa 5.000 l	Un	5	R\$ 4.018,00	R\$ 20.090,00
171	Caixa polietileno c/tampa 500l	Un	20	R\$ 346,70	R\$ 6.934,00
172	Caixa pra tomada 4x2	Un	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
174	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm cm	Un	300	R\$ 194,60	R\$ 58.380,00
175	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/15mm	Un	300	R\$ 257,55	R\$ 77.265,00
178	Chuveiro comum	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
179	Cilindro pra fechadura	Un	30	R\$ 22,30	R\$ 669,00
180	cimento saco 50kg	saco	7500	R\$ 52,50	R\$393.750,00
180.1	cimento saco 50kg	saco	2500	R\$ 52,50	R\$131.250,00
194	Ferro 1/4 (ca50 6,30mm) c/12m	Barra	700	R\$ 32,20	R\$ 22.540,00
195	Ferro 3/8 (ca50 10,00mm) c/12m	Barra	700	R\$ 71,20	R\$ 49.840,00
196	Ferro 4/2 (ca60 4,20) c/12m	Barra	600	R\$ 14,65	R\$ 8.790,00
197	Ferro 5/16 (ca50 8,00mm) c/12m	Barra	900	R\$ 48,00	R\$ 43.200,00
198	Ferro 5/8 (ca50 16mm) c/ 12m	Pç	100	R\$ 208,05	R\$ 20.805,00
199	Metalon 15 x 15 galv	UN	250	R\$ 44,20	R\$ 11.050,00
200	Impermeabilizante Vedalit 18lts	UN	50	R\$ 286,45	R\$ 14.322,50
201	Impermeabilizante vedacit 18lts	UN	80	R\$ 204,90	R\$ 16.392,00
202	Neutrol 3,6 lts	UN	20	R\$ 675,00	R\$ 13.500,00
203	Janela veneziana 1.0x1.0,	UN	80	R\$ 316,25	R\$ 25.300,00
226	Pia de plástico pra banheiro	UN	25	R\$ 24,10	R\$ 602,50
227	Pincel 1 1/2 pol	Un	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
228	Pincel 1 pol	Un	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00
229	Pincel 1/2 pol. 17	Un	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80
230	Pincel 2 1/2 pol	Un	10	R\$ 9,70	R\$ 97,00
231	Pincel 2 pol	Un	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
232	Pincel 3 pol	Un	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
233	Pincel 3/4 pol	Un	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
234	Cerâmica 50x50	M2	2.000	R\$ 39,30	R\$ 78.600,00
259	Prego 12x12	Kg	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00

BENEFICIÁRIO DA ATA: R C LIMA CRUZ COMÉRCIO ME		
CNPJ: 08.924.526/0001-70	FONE/FAX: 99 3072-6112	
ENDEREÇO: Rua Sousa Lima, nº 237, 2º andar Centro - Imperatriz/MA		
E-MAIL: speeditzma@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: RICHARDSON LIMA CRUZ		
CPF Nº: 825.285.603-97		
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: Banco Cora	AGÊNCIA: 0001	CONTA: 1573777-9

Item	Descrição	Und.	Qnt.	Valor Unitário	Valor Total
2	Adaptador soldável c/flange 50mm	Un	40	24,28	971,20
3	Adaptador soldável c/flange 60mm	Un	40	63,40	2.536,00
7	Adaptador soldável curto p/reg.50mm	Un	40	6,65	266,00
8	Adaptador soldável curto p/reg.60mm	Un	40	13,60	544,00
10	Tubo esq.100mm c/6m	Barra	300	72,70	21.810,00
12	Tubo esq.40mm c/6m	Barra	250	31,90	7.975,00
13	Tubo esq.50mm c/6m	Barra	250	53,10	13.275,00
14	Tubo esq.75mm c/6m	Barra	200	77,20	15.440,00
24	Cap soldável 20mm	Un	500	1,52	760,00
25	Cap soldável 25mm	Un	500	1,69	845,00



26	Cap soldável 50mm	Un	200	9,70	1.940,00
27	Joelho esg.40mm	Un	300	1,75	525,00
28	Joelho esg.45° 150mm	Un	100	42,68	4.268,00
49	Luva sold.20mm	Un	500	0,82	410,00
50	Luva sold.25mm	Un	500	0,87	435,00
51	Redução 32 p/20	Un	40	3,55	142,00
52	Redução 50 x 20mm	Un	40	5,79	231,60
53	Registro pressão sold.20mm	Un	20	5,79	115,80
54	Registro pressão sold.25mm	Un	50	18,39	919,50
55	Registro pvc 20mm (1/2)	Un	200	21,39	4.278,00
56	Registro pvc 25mm (3/4)	Un	200	27,99	5.598,00
65	Te esgoto redução 75x50mm	Un	50	16,64	832,00
66	Te soldável /redução 50x25mm	Un	10	12,59	125,90
67	Te soldável /redução 25x20mm	Un	100	3,57	357,00
77	Torneira p/jardim 1/2 pret.	Un	100	3,81	381,00
78	Torneira p/lavatório bica1/2	Un	100	23,04	2.304,00
79	Torneira pra pia plástico 20mm	Un	200	9,67	1.934,00
80	Torneira pra pia plástico 25mm	Un	200	9,66	1.932,00
81	Adaptadores de E40 p/ E27	Un	200	17,79	3.558,00
82	Alicate universal para eletricista	Un	15	44,52	667,80
90	Cabo flexível 1,5 mm	M	5.000	1,73	8.650,00
91	Cabo flexível 10 mm	M	5.000	10,59	52.950,00
92	Cabo flexível 2,5 mm	M	5.000	2,66	13.300,00
96	Capacete eletricista	Un	10	21,72	217,20
97	Capacitor pra ventilador de teto	Un	200	9,65	1.930,00
98	Cinto de segurança pra eletricista	Un	5	281,35	1.406,75
99	Corda Linha de vida p/ eletricista	M	20	6,67	133,40
100	Conector perfurante p/ ramal	Un	100	15,59	1.559,00
101	Conector alumínio c/ 01 parafusos	Pç	500	6,65	3.325,00
109	Fita Eureka	Un	3	110,66	331,98
110	Fita isolante 20mm	Un	50	10,80	540,00
111	Fita isolante de alta tensão 18mm x 20mts	Un	50	50,85	2.542,50
112	Fita isolante de baixa tensão 18mm x 20mts	Un	20	10,81	216,20
113	Freio ABS para cinto	Un	2	69,50	139,00
114	Fusíveis cartucho 60 amperes	Un	50	1,72	86,00
115	Interruptor 1 tecla 4x2 embutido	Un	50	10,57	528,50
116	Interruptor 1 tecla	Un	100	10,57	1.057,00
121	Lâmpadas sódio 250 w	Un	500	53,88	26.940,00
122	Lâmpadas sódio 400 w	Un	300	56,69	17.007,00
126	Reator Metálico 400w	Un	80	253,60	20.288,00
128	Reator vapor sódio 400 w	Pç	150	297,32	44.598,00
140	Argamassa c/20kg	Pct	1.500	27,49	41.235,00
157	Brita 02 m³	M³	80	186,24	14.899,20
169	Caixa polietileno c/tampa 10.000 l	Un	10	7.463,10	74.631,00
176	Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/10mm	UN	300	94,30	28.290,00
177	Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/15mm	UN	300	140,95	42.285,00
181	Cola branca pra madeira 1L	UN	100	29,49	2.949,00
182	Cola p/cano 75g	UN	300	8,23	2.469,00
183	Coluna Ferro 5/16	UN	300	115,60	34.680,00
184	Coluna Ferro 3/8	UN	200	168,55	33.710,00
185	Dobradiça de 4" pol	Par	50	8,40	420,00
186	Dobradiça de 5" pol	Par	50	13,68	684,00
187	Engate flex. 40cm	UN	50	7,35	367,50

635
02/10/24



188	Engate flex. 50cm	UN	50	7,58	379,00
189	Fechadura ferrolho 3"pol	UN	50	5,42	271,00
190	Fechadura ferrolho 4"pol	UN	50	12,75	637,50
191	Fechadura ferrolho 5"pol	UN	30	7,78	233,40
192	Fechadura simples c/ trinco	UN	50	57,30	2.865,00
207	Lavatório branco	Pç	30	23,60	708,00
208	Tanque de roupas	Pç	20	182,70	3.654,00
209	Linha pra pedreiro trançada	UN	20	4,70	94,00
210	Lixas n° 100 massa	UN	200	1,66	332,00
211	Lixas n° 100 pra ferro	UN	500	3,75	1.875,00
212	Lixas n° 120 massa	UN	500	1,67	835,00
213	Lixas n° 120 pra ferro	UN	100	3,80	380,00
214	Lixas n° 160 pra ferro	UN	300	4,20	1.260,00
215	Lixas n° 160 massa	UN	300	1,28	384,00
216	Lixas n° 80 massa	UN	500	1,78	890,00
217	Selador acrílico 18 lts	UN	100	141,78	14.178,00
218	Massa Corrida 18 lts	UN	150	112,85	16.927,50
221	Mangueira preta 1/2"	M	1000	1,88	1.880,00
236	Cerâmica 55 x 55	Un	1.000	43,85	43.850,00
240	Porta calha esquerda 2.15x85	Un	50	268,99	13.449,50
260	Prego 15 x15	Kg	200	23,20	4.640,00
261	Prego 17x21	Kg	300	21,20	6.360,00
264	Prego 19x36	Kg	300	19,48	5.844,00
265	Prego 26x72	Kg	200	32,30	6.460,00
266	Prumo de centro 300gr	UN	5	32,20	161,00
267	Ralo síf.100x100x40 quadrado	UN	50	19,45	972,50
268	Ralo síf.100x100x50 quadrado	UN	50	19,45	972,50
269	Reajuntel 1kg	Pç	250	12,32	3.080,00
289	Tinta piso 18 lts	Gl	100	361,90	36.190,00
290	Tinta PVA 3,6ltsl	Gl	120	153,15	18.378,00
291	Treliça 4,2/6,3 mm c/06 m	Un	250	43,75	10.937,50
292	Válvula de lavatório	Un	30	4,86	145,80
293	Válvula de pia (cozinha)	Un	30	14,75	442,50
294	Vaso sanitário simples	Un	100	221,90	22.190,00
295	Vassourão para Gari	Un	100	33,45	3.345,00

BENEFICIÁRIO DA ATA: ABCN EMPREENDIMENTOS LTDA		
CNPJ: 31.624.226/0001-97	FONE/FAX: 99 98441-3798	
ENDEREÇO: Rua Primavera nº 3, sala 3, Super Quadra 602, CEP 65.913-345 Imperatriz/MA		
E-MAIL: abcempreendimentosltda@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO BERNARDO DE CASTRO NETO		
CPF Nº: 452.825.013-68	RG Nº: 667549 SSP TO	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 0291-7	CONTA: 26683-3

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador soldável c/flange 25mm	Un	40	10,57	422,80
17	Tubo sold.32mm c/6 m	Barra	200	47,40	9.480,00
18	Tubo sold.50mm c/6 m	Barra	200	87,68	17.536,00
19	Tubo esg. 200mm c/6 m	Barra	300	429,23	128.769,00
30	Joelho esg.45° 50mm	Un	100	3,69	369,00
31	Joelho esg.45° 75mm	Un	100	8,80	880,00
41	Joelho sold.lr 25x3/4	Un	300	3,44	1.032,00
42	Joelho sold.lr.25x1/2	Un	300	1,50	450,00
43	Luva c/rosca 1.1/2	Un	50	16,65	832,50



44	Luva esgoto 100mm	Un	200	5,54	1.108,00
45	Luva esgoto 150mm	Un	200	24,22	4.844,00
46	Luva esgoto 40mm	Un	100	1,64	164,00
47	Luva esgoto 50mm	Un	200	2,85	570,00
48	Luva esgoto 75mm	Un	100	6,61	661,00
71	Te soldável 50mm	Un	20	13,80	276,00
72	Te soldável c/rosca LR 25x1/2	Un	20	11,63	232,60
73	Te soldável c/rosca LR 20mm	Un	20	13,35	267,00
74	Te soldável 20mm	Un	100	0,90	90,00
75	Torneira esfera met.1/2	Un	20	19,38	387,60
76	Torneira esfera met.3/4	Un	20	21,40	428,00
83	Armação secundária 2 estribos galvanizado grande	Un	20	43,56	871,20
84	Base (bocal) e-27	Pç	200	7,83	1.566,00
93	Cabo flexível 4.00 mm	M	5.000	3,80	19.000,00
94	Cabo flexível 6.00 mm	M	2.000	5,69	11.380,00
102	Disjuntor monofásico 20a	Pç	30	17,52	525,60
103	Disjuntor monofásico 25a	Pç	30	17,69	530,70
104	Disjuntor monofásico 30a	Pç	20	17,69	353,80
105	Disjuntor monofásico 50a	Pç	30	20,60	618,00
106	Disjuntor trifásico 30a	Pç	50	61,64	3.082,00
107	Disjuntor trifásico 50a	Pç	50	70,37	3.518,50
108	Espora pra poste (eletricista)	Un	4	187,87	751,48
129	Relé foto eletrônico-nf	Pç	250	50,60	12.650,00
130	Relé foto eletrônico-na	Pç	250	50,56	12.640,00
131	Tomada 4 x 2 1 sec	Un	200	7,81	1.562,00
132	Tomada 4x2 2 sec	Un	200	11,19	2.238,00
133	Tomada 4x2 3 sec	Un	100	28,89	2.889,00
134	Tomadas 2x2 (computador)	Un	50	11,69	584,50
138	Areia grossa lavada m³	M³	300	71,65	21.495,00
139	Areia pra levante m³	M³	300	77,24	23.172,00
147	Aterramento de 2 mts e conector	UN	50	48,40	2.420,00
149	Bacia turca	UN	10	721,40	7.214,00
150	Barra roscada 1/2" 1m	UN	200	13,85	2.770,00
161	Cadeado 35mm	Un	50	32,75	1.637,50
162	Cadeado 50mm	un	20	53,60	1.072,00
163	Caixa de descarga completa	Un	100	43,85	4.385,00
164	Caixa plástica 4 X 2	Pç	300	1,70	510,00
165	Caixa polietileno c/tampa 1.000 l	Un	25	538,78	13.469,50
167	Caixa polietileno c/tampa 2.000 l	Un	20	1.475,00	29.500,00
173	Cal comum 8kg	Pct	8.000	18,39	147.120,00
193	Ferro 1/2 pol.(12,50mm) c/12m	Barra	700	124,28	86.996,00
204	Janela veneziana 1.20x1.0	UN	80	328,70	26.296,00
205	Janela veneziana 1.5x1.0	UN	80	384,95	30.796,00
206	Janela veneziana 2.0x1.0	UN	100	1.328,40	132.840,00
219	Mangueira preta 1 1/2"	M	1000	8,20	8.200,00
221	Mangueira preta 1/2"	M	1000	3,58	3.580,00
222	Mangueira preta 3/4"	M	2000	2,45	4.900,00
223	Mangueira sifonada 25mm	M	500	2,47	1.235,00
224	Mangueira sifonada 20mm	M	500	2,39	1.195,00
225	Pia de cimento 1,50 metros	UN	5	213,25	1.066,25
235	Cerâmica 45x45	M²	1.500	37,43	56.145,00
237	Porca sex pra barra roscada 1/2 pol	Un	50	0,89	44,50
238	Porca sex pra barra roscada 3/8 pol	Un	50	0,63	31,50
239	Porca sex pra barra roscada 5/16 pol	Un	50	0,57	28,50
241	Porta calha direita 2,15x85	Un	50	269,00	13.450,00
242	Porta laminada 2,15x60 E	Un	50	396,52	19.826,00
243	Porta laminada 2,15x60 D	Un	50	396,88	19.844,00
244	Porta laminada 2,15x80 E	Un	50	423,40	21.170,00

632
093
2024



245	Porta laminada 2,15x80 D	Un	50	423,48	21.174,00
246	Porta lâmpada E-27	Un	100	4,73	473,00
247	Porta madeira prensada 0,80x2,10	Un	100	597,00	59.700,00
248	Porta madeira prensada 0,90x2,10	UN	100	509,99	50.999,00
249	Porta madeira de lei 0,6x2,1	UN	5	288,87	1.444,35
250	Porta madeira de lei 0,7 x2,1	UN	5	286,78	1.433,90
251	Porta madeira prensada 0,60x2,10	UN	5	270,17	1.350,85
252	Porta madeira prensada 0,80x2,10	UN	10	270,17	2.701,70
253	Portal madeira de lei 0,8x2,1	UN	10	270,25	2.702,50
254	Portal para janela 2x1	UN	20	227,89	4.557,80
255	Parafuso p/sanitário c/bucha n.10	UN	200	3,18	636,00
256	Parafusos com bucha n.º 10	UN	200	3,65	730,00
257	Parafusos com bucha n.º 6	UN	200	0,55	110,00
258	Parafusos com bucha n.º 8	UN	200	0,90	180,00
262	Prego 17x27	Kg	300	19,48	5.844,00
263	Prego 18x27	Kg	300	19,48	5.844,00
270	Rolo c/lã carneiro 23	Un	50	29,00	1.450,00
271	Rolo espuma 5cm	Un	48	5,78	277,44
272	Rolo espuma 9cm	Un	48	6,69	321,12
273	Roldana	Un	50	123,00	6.150,00
274	Separador p/piso 2mm	Un	20	0,76	15,20
275	Separador p/piso 3mm	Un	20	0,85	17,00
276	Separador p/piso 5mm	Un	20	4,70	94,00
278	Sifão corrugado branco	Un	10	9,28	92,80
279	Solvente p tinta gl 5 l t	Un	100	107,83	10.783,00
280	Solvente p tinta 1lt	un	120	22,09	2.650,80
281	Telha 2.44x0,50m (4mm)	Un	1.300	36,56	47.528,00
282	Telha 1.83 x 1.10m (5mm)	un	600	96,48	57.888,00
283	Capote p telha 2.44x50	un	50	52,08	2.604,00
284	Capote p telha 1.83x1.10	un	50	93,58	4.679,00
285	Tinta PVA 18 lts	un	150	611,45	91.717,50
286	Tinta Acrílica 18 Lts	Gl	150	312,97	46.945,50
287	Tinta esmalte sintético 3,6l	Gl	180	161,78	29.120,40
288	Tinta esmalte sintético 1lt	Gl	120	53,48	6.417,60
296	Veda anel	Un	100	8,00	800,00
297	Veda calha 275g alumínio	Un	20	21,38	427,60
298	Verniz extra rápido .0,9l	Un	40	43,28	1.731,20
299	Verniz extra rápido gl 3,6l	Un	60	133,58	8.014,80
300	Zarcao 3,6lts	un	20	76,58	1.531,60
301	Zarcao 1lt	un	36	15,18	546,48
302	Zinco 60cm	kg	200	14,93	2.986,00
303	Zinco 70cm	Kg	200	15,00	3.000,00
304	Zinco 80cm	Kg	200	15,49	3.098,00

638
23/02/2026

Valor Total Geral: R\$ 3.881.670,95 (três milhões oitocentos e oitenta e um mil seiscentos e setenta reais e noventa e cinco centavos).

Carolina/MA, 04 de julho de 2024 - ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 2ee65d176480528d93e6e8e71be3eaf8

**PORTARIA Nº 120/2024/GAB/PREF. - EXONERAÇÃO DA
ASSESSORA JURÍDICA DE PARECERES**

PORTARIA Nº 120/2024/GAB/PREF.

“Dispõe acerca da Exoneração da Assessora Jurídica de Pareceres e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Carolina - Estado do Maranhão, o Senhor **Erivelton Teixeira Neves**, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora **Tayna Schneider Cunha**, brasileira, portadora do RG de nº 0477065920138 e do CPF de nº 613645523-45, do cargo em comissão, de **Assessora Jurídica de Pareceres**, nos termos da legislação em vigor.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01/07/2024.